
PERSONAS TRANS QUE OBTUVIERON SU DNI CON PLENO 
RECONOCIMIENTO A LA IDENTIDAD DE GÉNERO  SEGÚN 
PROVINCIA DONDE SE REALIZÓ EL TRÁMITE, 
SEPTIEMBRE 2012.

TOTALES POR PROVINCIA 

Buenos Aires
CABA
Córdoba
Santa Fe
Salta
Tucumán
Entre Ríos
San Luis
Neuquén
Jujuy
Mendoza
Chubut
La Pampa
La Rioja
Misiones
Chaco
Río Negro
Catamarca
Santa Cruz
Santiago del Estero
San Juan
Formosa
Corrientes
Tierra del Fuego
TOTAL

406
254
184
89
67
65
51
50
44
31
37
29
22
17
14
14
14
12
14
15
18
8

11
3

1.469

Fuente: Dirección Nacional de Población, Renaper, Ministerio del Interior y Transporte.


